
Presenti/Assenti

  STOCCO ROMANA VICESINDACO Presente

N. 49  del Reg. Delib. in data  31-07-2018

COMUNE DI VILLANOVA  MARCHESANA
Provincia di Rovigo

__________________

COPIA DI
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Adozione programma triennale opere pubbliche 2019/2021

L’anno  duemiladiciotto  addì  trentuno  del mese di luglio  alle ore 22:30 nella
Residenza Municipale, si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello, risultano:

Cognome e nome

  CASETTA ELENA ASSESSORE Assente

     Rigotto Riccardo

  
Partecipa alla seduta il Sig. VERONESE PIETRO, Segretario Comunale.
Il Signor Rigotto Riccardo, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e,

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Copia della presente deliberazione è trasmessa, al fine della sua attuazione, ai seguenti settori:

Settore Segreteria – Servizi Demografici
Settore Economico – Finanziario
Settore Tecnico

SINDACO Presente

qualifica



LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’art. 21 del D.Lgs 50/2016 “ Nuovo codice dei contratti “ e l’art. 4 della L.R. 27/2003 nonché l’art.
13 del DPR n. 207 del 05.10.2010 e s.m.i. e D.M. 09.06.2005 nei quali si dispone che l’attività di
realizzazione dei lavori di cui al codice degli appalti di singolo importo superiore a 100.000,00 euro si
svolge sulla base di un programma triennale e dei suoi aggiornamenti annuali che le amministrazioni
aggiudicatici predispongono e approvano, nel rispetto dei documenti programmatici, già previsti dalla
normativa vigente, e dalla normativa urbanistica, unitamente all’elenco dei lavori da realizzare nell’anno
stesso;

Visto il decreto 16 gennaio 2018 n. 14, del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti “Regolamento
recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori
pubblici, del programma biennale per l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e
aggiornamenti annuali.”;

Dato atto che in applicazione delle norme sopra citate occorre procedere all’adozione dello schema del
Programma dei Lavori Pubblici per il triennio 2019-2020-2021, che dovrà essere pubblicato
dall’Amministrazione aggiudicatrice;

Visto l’allegato schema dei Programmi dei Lavori Pubblici redatto secondo quanto disposto dal decreto
16 gennaio 2018 n. 14, del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, su conforme indicazione
dell’Amministrazione;
 
Ritenuto quindi di procedere all’adozione dell’allegato programma dei lavori pubblici per il triennio
2019-2020-2021, con l’indicazione degli interventi e dei relativi costi, riservandosi in sede di
approvazione del bilancio di previsione 2019 e del bilancio pluriennale 2019-2021, di apportare le
modifiche e variazioni che saranno ritenute necessarie;

Acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49 comma 1° del D.lgs n. 267/2000;

Con voti unanimi resi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Di adottare ai sensi dell’art. 21 comma 3 del DLgs 50/2016, la proposta del programma triennale1.
dei lavori da realizzare nel triennio 2019/2021 di cui alle schede allegate al presente atto del quale
formano parte integrante e sostanziale;

Di disporre l'affissione nella sede comunale dei documenti di cui al punto 1) per giorni 602.
(sessanta),

      durante i quali chiunque può formulare in merito osservazione e proposte;

Di dare atto che dell’adozione della presente deliberazione sarà data comunicazione ai capigruppo3.
consiliari contestualmente all’affissione all’albo pretorio ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 267/2000.

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.



       IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
     F.to Rigotto Riccardo                    F.to Veronese Dr. Pietro

PUBBLICAZIONE DELLE DELIBERAZIONI
(Art. 124 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000)

Io sottoscritto Incaricato della Pubblicazione, attesto che copia della presente deliberazione e relativi
allegati viene inserita nell’Albo Pretorio on-line del Comune, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della L. n.
69/2009 in data 09-08-2018 e vi rimarrà visionabile per 60 giorni consecutivi.

                                                                                          L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
Lì 09-08-2018                              F.to Bisco Umbertina

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Lì

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(Art. 134 comma 3 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000)

Si certifica che la suestesa deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo pretorio
del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce per vizi di legittimità, per cui
la stessa E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del T.U.E.L. approvato con
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

     IL  SEGRETARIO  COMUNALE
                F.to

Lì  


